
לז"נ הגאון המקובל חסידא קדישא
רבי שמשון חיים בן רבי נחמן מיכאל נחמני זי"ע

מכון תולדות שמשון

ללמוד . להתענג . להוושע .

על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע

מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון

בס“ד

לישועתך קויתי

היה  תמים  צדיק  איש  נח  נח  תולדת  אלה 
בדרתיו... ויולד נח שלשה בנים את שם את חם 

ואת יפת.

)בראשית ו, ט – י(

יש לדקדק, מדוע היה הפסוק צריך להזכיר שוב 
את בניו של נח, אחר שכבר הזכירם קודם לכן 
)בראשית ה, לב(, 'ויולד נח את שם את חם ואת 

יפת'.

והנה במדרש )בראשית רבה ל, ג( מפרש 'אלה 
תולדות נח – כל מקום שנאמר אלה, פסל את 
הראשונים, זה דור המבול'. והקשה בפירוש 'יפה 
תואר', מה בא הפסוק לחדש לנו, בכך שפוסל 
אותם. הלא מפורש נכתב בפסוקים דלהלן, גודל 

רשעתם של אנשי דור המבול.

ויש לתרץ את שתי הקושיות, ואגב כך, יבואר 
דקדוק נוסף. על פי מה שכתב במדרש )שם ל, 
כוונתם  היתה  'שלא  המבול,  דור  אנשי  על  ב(, 
אלא למטעת כרמים. אבל נח, לא היתה כוונתו 
אלא להפרות ולהרבות בעולם ולהעמיד בנים'. 
נולדו להם  כי אנשי דור המבול אמנם  פירוש, 
ילדים, אבל עיקר מגמתם היתה, לטעת כרמים 
ולהתעשר. אבל נח, השתוקק להעמיד תולדות, 
שיתקיים  בבריאה,  ה'  רצון  את  להשלים  כדי 

העולם ויפרה וירבה.

נח   – נח  תולדות  'אלה  הפסוק,  שאמר  מה  זה 
איש צדיק... ויולד נח'. כי נח בשונה מבני דורו, 
מחמת היותו איש צדיק ורצונו לקיים רצון ה', 
השתוקק להעמיד תולדות. וכדי להדגיש עניין 
זה, חזר הפסוק שוב על עניין לידת בניו של נח. 
לכן גם נקט בלשון 'אלה', לפסול את הראשונים. 
היינו, כדי להבדילו מאנשי דור המבול, שהיתה 

כל מגמתם רק לטעת כרמים.

~~~

את  כאן  מה שהזכיר  חומר,  כמין  יובן  גם  בכך 
והזכירו  'הואיל  פירש,  ורש"י  נח.  של  שבחו 
סיפר בשבחו'. אלא שעיקר הדבר צריך ביאור, 
עבור מה הזכיר בכלל את נח. למה לא די בכך, 
ואף  הקודמת  הפרשה  של  בסיומה  שהזכירו 

דיבר בשבחו, 'ונח מצא חן בעיני ה''.

ולדברינו, יבואר הכל על נכון. כי לא בא הכתוב, 
אלא להבדיל את נח משאר בני דורו. שהוא היה 
ורק  בבריאה,  ה'  וכוונת  רצון  את  למלא  חפץ, 
מרמז  כך  על  דורות.  להעמיד  השתוקק  לכן, 
כך  בשל  תמים',  'צדיק  היותו  שמחמת  הפסוק 

'ויולד נח שלושה בנים'.

)על פי זרע שמשון פרשת נח, מאמר א(

הלכתא כנחמני
סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב 

שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

דרמה במודיעין עילית
היה זה ביום רביעי בחצות הלילה, ערב שבועות השנה, 
תש"פ, בבתים רבים עדיין דולק האור, עסוקים בהכנות 
אליו  ובא,  המשמש  החג  לכבוד  ונמרצות  קדחתניות 

צמודה וסמוכה לאחריו שבת המלכה.
גם בביתו של הרב ד. אברך כולל מהעיר מודיעין עילית, 
רפיון  שורר חושך, תחושת  עדיין האור, אך בלבו  דולק 
פרנסתו,  של  עיקרה  גם  שהיא  הבית,  עקרת  ודכדוך. 
ממלוניות  באחת  שם  אי  מחודש  יותר  כבר  נמצאת 
היא  ושוב  שוב  אבל  ב"ה,  טוב  כבר  מרגישה  הקורונה, 
מקבלת תשובה 'חיובית' לבדיקות חוזרות ונשנות. בעלה, 
אברך תלמיד חכם חשוב מפארי העיר, נאלץ להתמודד 
לבדו עם הטיפול בצרכי הבית וצרכיהם התובעניים של 

שבעת ילדיו כ"י.
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סיפור נפלא להמחשת דברי הזרע שמשון

סיפר הגאון הקדוש רבי שלמה 
הידוע  אלפאנדרי,  אליעזר 
הרב  קדישא.  הסבא  בכינויו: 
אלפנדרי היה חכם באשי בעיר 
דמשק ולאחר מכן עלה לארץ 
הזדמן  השנים,  באחת  ישראל. 
ביום  להיות  אלפנדרי  להרב 
הכפורים בעיר פרשבורג, אצל 
יום  אחרי  סופר.  החתם  רבינו 
אלפנדרי  הרב  בא  הכפורים, 
ולבקש  סופר  מהחתם  להפרד 

ממנו רשות לנסוע לדר



lk0772027554@gmail.com להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל

ו ב-
נא תרמ

בלילה,   12:00 בשעה  היום,  מטלות  רוב  סיום  לאחר 
כשהוא יגע ומותש פיזית ונפשית, יצא הרב ד. לתפילת 
ערבית. ביציאה מבית הכנסת הוא פוגש את שכנו לרחוב, 
המכהן כראש כולל חשוב, ומתוככי לבו נשפכים יסורי הלב 
והקשיים, בקיימו 'דאגה בלב איש ישיחנה'. ראש הכולל 
שומע את הדברים, וגם את מה שמונח מתחתיהם. הוא 

משתתף בצערו של ר' ד. בהקשבה נדרשת.
עלונים  עם  במדף  הכולל  ראש  מבחין  הליכה  כדי  תוך 
מחוץ לביהכנ"ס. ואז, לפתע, הוא מרצין ואומר: 'ה' יעזור 
שיהיה לך נס, יהיה לך נס!' מול עיניו השואלות של ר' ד. 
הרבה  הזמן,  כל  ורואה  כבר,  ראיתי  אני  ממשיך:  הוא 
ישועות גדולות על ידי הלימוד בתורת הזרע שמשון זי"ע, 
ועל ידי השותפות בזיכוי הרבים בלימוד תורתו. זה עתה 
לגמרי  שנרפאו  מאנשים  ישועה  סיפורי  כמה  נתפרסמו 
מהנגיף בזכות הצדיק זי"ע. אני מציע לך, קח עשרים 
וששה ₪ ותעשה לה 'פדיון-נפש' כמנהג ירושלים, ותאמר 
בזה הלשון: 'זה כפרתה, זה חליפתה, זה תמורתה, זה 
הכסף ילך למכון שעוסק בהפצת תורת הזרע שמשון בארץ 
ובעולם, לעילוי נשמת ]המחבר[ רבי שמשון חיים בן רבי 
ארוכים  טובים  לחיים  תכנס  פב"פ  ואשתי  מיכאל,  נחמן 

ולשלום'.
ללמוד  עצמך  על  תקבל  הכולל,  ראש  לו  אומר  בנוסף, 
כל יום, כבר ממחר, 3 דקות, באחד מספריו של ה'זרע 
תהיה  היא  שבשבועות  לכך  ערב  ואני  הסדר,  על  שמשון' 

בבית!
האברך ר' ד. מביט בראש הכולל משתומם. ראשית כל, 
מיהו זה הזרע שמשון שאת שמעו לא ידע וספריו אינו 
זמן  זה  הלא   ?₪ וששה  עשרים  לו  מנין  ושנית,  מכיר? 
רב שזוגתו אינה מביאה טרף לביתה. הוא עונה בנימוס 
לראש הכולל 'תודה רבה', כשבליבו סימני שאלה, וחוזר 

לביתו.
שמים  יראת  בו  שיש  מי  ש'כל  לימדונו  כבר  חז"ל  אך, 
דבריו נשמעים', ודברי ראש הכולל לא נתנו לר' ד. מנוח. 
אי אפשר,  כלום  לצאת בלא  הוא החליט שמכל מקום, 
הלך לביתו, נטל 5 שקלים ואמר כהאי לישנא שהציע לו 
ראש הכולל. בלבו סבר, אם כוחו של הרב בעל הזרע 
גם  יועיל  בוודאי  שקלים,  וששה  בעשרים  גדול  שמשון 

בחמשה שקלים.
למחרת בבוקר, ערב חג שבועות, לאחר תפילת שחרית, 

ונראה  סמוך  מופלאה  פרטית  בהשגחה  ד.  ר'  מצא 
למקומו הקבוע, גליון 'זרע שמשון המפואר' על מגילת 
רות ופרשת נשא. הוא השתומם לראות שהצליח ה' דרכו. 
מיד הגה בו, טעם וראה כי טוב הוא, ובשמחה רבה על 
לקחו  הגליון,  לראות במציאת  פרטית שזכה  ההשגחה 

לביתו, כדי להמשיך וללמוד בו ביום קבלת התורה.
בשיחתו עם זוגתו, שח לה אודות המעשה הנ"ל, והציע 
חשבה  היא  חוזרת.  בדיקה  לבקש  שתלך  כדאי  שאולי 
לעצמה, כולי האי ואולי, אף שכבר אמרו להם שהתשובה 
תגיע לאחר שבועות, אחר שתרמו לזכות הזרע שמשון 

יש מקום לבדוק שוב כאשה כשירה שעושה רצון בעלה.
ואכן הנס הגדול התרחש. מיד בהגיעה למשרד, עוד לפני 
שפתחה את פיה לבקש בדיקה חוזרת, פנו אליה: 'הנה 
כבר מוכן ומזומן התשובה שלך, תשובה שלילית מבדיקה 
לנסוע  ויכולה  במקום  משוחררת  את  שעשית.  קודמת 

לביתך'.
ממשיך ר' ד'. לספר, איני יודע כיצד יכולתי לנהוג כזו 
דרך מקרית ספר עד למלונית בצפון, שם שהתה זוגתי, 
ודמעות  התרגשות  כזו  עם  לבית,  להחזירה  בכדי 
גאו  יתברך  לה'  הודיה  של  התרגשות  להבות  בעיניים. 
בי, על שהמציא לי בהשגחה פרטית ונפלאה את הראש 
כולל שהמליץ על הסגולה הנוראה והעצומה, של לימוד 
ושותפות בתורת בעל הזרע שמשון זי”ע, והנה זכיתי גם 
וישועת השם  ללמוד וגם להיות שותף בהפצת הלימוד, 

נגהה לנו כהרף עין.
לפני  דקות   49 ממש   ,6:33 בשעה  דשמיא,  בסייעתא 
וצוהלים  שמחים  לביתנו,  שנינו  נכנסנו  החג,  כניסת 
לקראת שבעת ילדינו היקרים, כשהם מקרקרים סביבנו 
בהתרגשות עצומה. ופי כולנו ממלמל בתודה כלפי שמיא 

'הודו לה' כי טוב'!
אני מתחייב בלי נדר, מוסיף הרב ד. לקבוע לימוד בספר 
כל יום על הסדר, במשך כמה דקות. כפי שהציע לי ראש 
הכולל שליט"א, חק ולא יעבור. ועוד אוסיף בלי נדר, מיד 
לכשאוכל, על תרומתי הצנועה של חמשת השקלים, סכום 

נוסף להפצת תורתו.
מציין,  הישועה,  התגלגלה  ידו  שעל  שזכה  הכולל  ראש 
שבחורף זה היה אצל מרן הגאון האדיר הגר"ח קניבסקי 
לו  ענה  הגרח"ק  הספר.  על  תורה  דעת  ושאל  שליט"א 

בזה הלשון: זוהי סגולה בדוקה מאות שנים!!!

בחן את עצמך
מה בא הפסוק לרבות ב’קץ כל בשר’.

א. כילה אף הכשרים.
ב. אף בעלי חיים ועוף כנף.

ג. שהענישם הן כבני ישראל והן כבני נח.
ד. כל התשובות נכונות.
ה. תשובה ב’ וג’ נכונות.

)זרע שמשון פרשתנו מאמר ו, מובא בהמפואר(

בטוב שמוע
בס”ד ניתן לקנות ילקוט מאמרים ‘זרע 

שמשון המפואר’ על חומש בראשית. יצא 
לאור בשנה שעברה. כמו כן ניתן להשיג 

את הכרכים על שמות ויקרא. 

בחסדי השם, בגליונות בשבועות האחרונים, הופיעו בגליון 
נשמח  קהלת,  מגילת  על  מאמרים  המפואר’  שמשון  ‘זרע 
מאוד לשמוע את הארותיכם והערותיכם על המאמרים הנ”ל. 

התשובה 
לפרשת 

בראשית, 
תשובה ב’ 
ותשובה ג’.


